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Co oznacza przynależność 
do wspólnoty  
Żywego Różańca?

Jest to szczególne zobowiązanie 
do podejmowania starań, by żyć we-
dług Ewangelii, która jest fundamen-
tem i źródłem życia chrześcijańskiego. 
Różaniec jest modlitwą ewangeliczną, 
ponieważ zawiera Modlitwę Pańską  
i Pozdrowienie Anielskie oraz ewange-
liczne tajemnice naszego odkupienia. 
Z tego też powodu Różaniec nazywa-
ny jest streszczeniem najważniejszych 
prawd zawartych w Ewangelii. 

Należeć do Żywego Różańca zna-
czy starać się żyć wiarą, nadzieją i mi-
łością, wierzyć Bogu, który przemawia, 
ufać Mu i przyjmować Jego dzieło zba-
wienia oraz kochać Go, a w Nim i dla 
Niego także innych ludzi. 

Różaniec oznacza jakby „elektrow-
nię duchową”, która zasila wiernych 
mocą Bożą i pobudza ich do czynu 
apostolskiego takiego, jak praca wśród 
ubogich, chorych, rodzin wielodziet-
nych, rodzin alkoholików, ludzi zanie-
dbanych religijnie i moralnie, dbałość 
o dom Boży, o szaty liturgiczne, krze-
wienie cnót moralnych, zwłaszcza 
czynnej miłości bliźniego i sprawiedli-
wości społecznej. 

Wspólnota Żywego Różańca służy 
duchową pomocą w rozwiązywaniu 
problemów świata, albowiem przez 
modlitwę i ofiarę duchową broni jed-
nostkę, rodzinę i społeczeństwo przed 
śmiercią duchową, przed ateizmem, 
laicyzmem i zepsuciem obyczajów. 

Żywy Różaniec składa się z „Ży-
wych Róż”. Każda „róża” natomiast  
z dwudziestu osób, z których każda 
odmawia codziennie jeden dziesiątek 
Różańca, czyli jedną tajemnicę połą-
czoną z rozważaniem. W ten sposób 
odmawiany jest w ramach jednej Róży 
codziennie cały Różaniec (dwadzieścia 
tajemnic), który jest jakby wieńcem 
róż składanym u stóp Matki Bożej.

Obowiązki członków  
Żywego Różańca:

Nie są to obowiązki szcze-
gólnie uciążliwe i niemożliwe 
do wypełnienia nawet przez 
osoby starsze i chore, są one 
raczej wyróżnieniem i zachę-
tą do w pełni chrześcijańskiego życia i 
modlitewnej odpowiedzialności za in-
nych. Należą do nich: 
n zapisanie się w parafialnej Księdze 

Żywego Różańca i codzienne od-
mawianie jednego dziesiątka Ró-
żańca

n udział w comiesięcznej zmianie ta-
jemnic różańcowych (o ile zdrowie 
na to pozwala)

n częste przystępowanie do sakra-
mentów świętych oraz udział w 
najważniejszych uroczystościach 
kościelnych – w miarę możliwości

n upowszechnianie czci Matki Bożej 
przykładem życia i działalnością 
apostolską

n odważne stawanie w obronie wia-
ry i Kościoła świętego

n wzajemna pomoc w chorobie i sta-
rości

n udział w pogrzebie i modlitwach za 
zmarłego członka Żywego Różańca

Przywileje
Stolica Apostolska udzieliła człon-

kom Żywego Różańca przywileju uzy-
skania odpustu zupełnego w dniu 
przyjęcia do Żywego Różańca oraz 
w następujące święta kościelne:  Bo-
żego Narodzenia (25 grudnia), Zmar-
twychwstania Pańskiego, Zwiasto-
wania (25 marca), Wniebowzięcia (15 
sierpnia), Królowej Różańca święte-
go (7 października), Niepokalane-
go Poczęcia (8 grudnia) i Ofiarowa-
nia Pańskiego (2 lutego). Odpust ten 
członkowie Żywego Różańca mogą 
uzyskać pod zwykłymi warunkami, 
którymi są spowiedź i Komunia świę-
ta, modlitwa w intencjach wskaza-

nych przez Ojca Świętego, brak przy-
wiązania do grzechu i przynajmniej 
prywatne odnowienie postanowienia 
wiernego zachowywania zobowiązań 
wynikających z przynależności do Ży-
wego Różańca. 

Zaproszenie  
do Żywego Różańca

Podstawową siłą każdej parafii 
jest udział w sakramentach świę-
tych i modlitwa. Im więcej jest wy-
siłku z wypraszaniu Bożej łaski, 
tym lepsza jest parafialna wspól-
nota. Modlitwa różańcowa ma tu 
zaś znaczenie szczególne. Rozwój 
Żywego Różańca w parafii jest jed-
ną z form jej współodpowiedzial-
ności. Wiadomo natomiast, że są 
w parafii osoby, które wiele się 
modlą, ale nie należą do Żywego 
Różańca. Zapraszajmy się zatem 
wzajemnie do udziału w naszym 
parafialnym Żywym Różańcu, aby 
wypraszać dla wszystkich potrzeb-
ną Bożą pomoc.
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